Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 670/2016

Manifesta aplauso à FAMAM
(Fanfarra Marcial Amigos) pelo
prêmio de vice-campeã da 27ª
CONFABAN - Concurso de
Fanfarras e Bandas de Caieiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 23/10/2016, na cidade de Caieiras
– SP, a FAMAM conquistou o prêmio de vice-campeã da 27ª CONFABAN –
Concurso de Fanfarras e Bandas de Caieiras;

CONSIDERANDO que, houve a apresentação de 50 corporações

entre fanfarras e bandas de todo o estado de São Paulo, com um nível
altíssimo entre os participantes;

CONSIDERANDO que, é com grande satisfação e orgulho que

congratulamos os membros da FAMAM,  pela dedicação e profissionalismo, e
por representar nosso município com uma  excelente apresentação de músicas
clássicas e populares.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
FAMAM (Fanfarra Marcial Amigos) pelo prêmio de vice-campeã da 27ª
CONFABAN – Concurso de Fanfarras e Bandas de Caieiras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2.016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-